

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 31 فروردین 1404



فریاد رهبر بومی برزیل: آمازون را از چنگ نفت نجات دهید!

به گزارش IROILMARKET: رائونی متوکتیره، چهره برجسته قوم کایاپو، در بزرگ‌ترین تجمع بومیان برزیل با قدرت علیه طرح حفاری نفت پتروبراس در حوضه فوز دو آمازوناس در سواحل آماپا ایستاد.

او در گفت‌وگو با رویترز هشدار داد که این پروژه جوامع بومی را تهدید می‌کند و در دیدار با رئیس‌جمهور لولا داسیلوا، مخالفت صریح خود را ابراز کرد.

لولا که خود را حامی محیط‌زیست می‌داند، از حفاری در این منطقه حساس حمایت کرده و تاخیر ایباما در صدور مجوز را نکوهش می‌کند. ایباما در سال ۲۰۲۳ مجوز پتروبراس را به دلیل آسیب‌های زیست‌محیطی و تهدید بومیان رد کرد و همچنان تصمیمی نهایی اعلام نکرده است.

لیبرتی انرژی: تولید نفت آمریکا با قیمت بالای ۶۰ دلار ثابت می‌ماند!

به گزارش IROILMARKET: لیبرتی انرژی، غول صنعت فرکینگ آمریکا، اعلام کرد تا زمانی که قیمت نفت خام در محدوده فعلی (حدود ۶۴ دلار) باقی بماند، تولیدکنندگان نفت برنامه‌های خود را حفظ خواهند کرد.

ران گوسک، مدیرعامل لیبرتی، در گفت‌وگو با تحلیلگران هشدار داد که اگر قیمت‌ها به زیر ۵۰ دلار سقوط کند، شرکت‌ها احتمالاً دکل‌های حفاری را کنار می‌گذارند. با این حال، او پیش‌بینی کاهش تولید را زودهنگام خواند.

لیبرتی که پیش‌تر توسط کریس رایت، وزیر انرژی آمریکا، اداره می‌شد، پس از گزارش فروش فراتر از انتظار در سه‌ماهه اول، شاهد جهش ۱۳ درصدی سهام خود بود.

این در حالی است که سهام این شرکت از زمان اعلام تعرفه‌های تجاری ترامپ و تصمیم اوپک برای افزایش تولید، حدود ۲۰٪ افت کرده بود. گوسک تاکید کرد که مشتریان لیبرتی فعلاً برنامه‌های حفاری خود را تغییر نمی‌دهند و هرگونه کاهش احتمالی تولید به نیمه دوم سال موکول خواهد شد.

سقوط قیمت نفت تا کجا؟ پیش‌بینی‌های ۲۰۲۵ برای برنت

به گزارش IROILMARKET: دیانا فورشتگات-راث، مدیر مرکز آب‌وهوا، انرژی و محیط‌زیست بنیاد هریتیج، در گفت‌وگو با ریگزون اظهار کرد که انتظار ندارد قیمت نفت برای مدت طولانی به زیر ۵۵ دلار در هر بشکه برسد، اما هشدار داد که «وضعیت شکننده است و ممکن است تغییر کند.»

او کاهش قیمت را به افزایش عرضه (مثلاً از طریق تولید بیشتر آمریکا) یا کاهش تقاضا (به دلیل رکود اقتصادی در آمریکا یا جهان) نسبت داد.

قیمت برنت اخیراً به ۶۴.۵۹ دلار در هر بشکه رسید، که تحت تأثیر تعرفه‌های گسترده دولت ترامپ و تصمیم اوپک+ برای افزایش تولید بیش از انتظار (۴۱۱,۰۰۰ بشکه در روز از ماه مه) کاهش یافت.

تحلیلگران استاندارد چارترد از فروش بی‌سابقه ۲۱۹.۵ میلیون بشکه قراردادهای برنت و WTI توسط مدیران مالی در هفته اول آوریل خبر دادند، که نشان‌دهنده گرایش شدید به موقعیت‌های فروش است.

پیش‌بینی‌ها برای ۲۰۲۵ متفاوت است:

1. بنیاد هریتیج: حداقل ۵۵ دلار، با احتمال نوسان
2. گلدمن ساکس: میانگین ۶۶ دلار، اما در سناریوی بدبینانه (رکود جهانی و لغو کامل محدودیت‌های اوپک+) تا زیر ۴۰ دلار.
3. کامودیتیز: ۶۶ دلار، با هدف ۵۸ دلار برای ۲۰۲۶.
4. استاندارد چارترد: ۷۷ دلار.
5. سازمان انرژی آمریکا: ۶۷.۸۷ دلار.
6. استراتاس ادوایزرز: کاهش قیمت به دلیل تعرفه‌ها و افزایش عرضه اوپک+.
7. فیچ گروپ: ۶۸ دلار.

بازار تحت فشار عدم قطعیت تقاضا، تعرفه‌ها و عرضه اوپک+ است. با این حال، برخی تحلیلگران معتقدند ثبات نسبی عرضه و عوامل ژئوپلیتیک می‌توانند مانع افت شدید قیمت شوند.

هیدروژن از چاه‌های گاز: فناوری جدید با کربن صفر!

به گزارش IROILMARKET: دانشمندان اسکولتک مسکو روشی پیشگامانه برای استخراج هیدروژن آبی از چاه‌های گاز طبیعی توسعه داده‌اند.

این فناوری با تزریق بخار، کاتالیزور و اکسیژن، هیدروژن را با بازدهی ۴۵٪ تولید می‌کند و دی‌اکسید کربن و مونوکسید کربن را زیر زمین محبوس می‌سازد، بدون هیچ انتشار گلخانه‌ای.

برخلاف هیدروژن سبز که به دلیل هزینه‌های بالا و اجرای تنها ۷٪ پروژه‌های برنامه‌ریزی‌شده در ۲۰۲۳ متوقف شده، این روش بدون نیاز به انرژی تجدیدپذیر، می‌تواند صنایعی مانند فولاد و حمل‌ونقل را متحول کند.

النا موخینا، رهبر پروژه، اعلام کرد که این فناوری مبتنی بر روش‌های موجود است و آماده آزمایش در میدان‌های گازی واقعی است. این نوآوری می‌تواند صنعت هیدروژن را بازسازی کرده و کربن‌زدایی جهانی را شتاب دهد.

IR OIL NEWS
MARKET

والرو غول پالایشی آمریکا پالایشگاه کالیفرنیا را از مدار خارج می‌کند!

به گزارش IROILMARKET: والرو انرژی، یکی از بزرگ‌ترین پالایشگران آمریکا، قصد دارد پالایشگاه بنیسیا در کالیفرنیا با ظرفیت ۱۷۰,۰۰۰ بشکه در روز را تا آوریل ۲۰۲۶ تعطیل، بازسازی یا متوقف کند. این تصمیم در راستای بازنگری استراتژیک عملیات در کالیفرنیا گرفته شده است.

والرو برای پالایشگاه‌های بنیسیا و ویلمینگتون (ظرفیت ۱۳۵,۰۰۰ بشکه در روز) زیان پیش از مالیات ۱.۱ میلیارد دلاری ثبت کرد، شامل ۳۳۷ میلیون دلار تعهدات بازنشستگی دارایی‌ها تا مارس ۲۰۲۵. این زیان از سود تعدیل‌شده سه‌ماهه اول ۲۰۲۵ مستثنی خواهد بود.

لین ریگز، مدیرعامل، تأکید کرد: «ما در این دوره از کارکنان، شرکا و جامعه حمایت می‌کنیم.» این تعطیلی در پی بسته شدن پالایشگاه‌های دیگر کالیفرنیا، مانند لس‌آنجلس فیلیپس ۶۶، به دلیل مقررات سختگیرانه زیست‌محیطی و فشارهای بازار رخ می‌دهد.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش‌بینی می‌کند ظرفیت پالایشی آمریکا تا پایان ۲۰۲۵ به ۱۷.۹ میلیون بشکه در روز برسد، که ۳٪ کمتر از ابتدای سال ۲۰۲۵ است.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM